
hit

 brown eyes | brown hair

Inês Pires Tavares
 portuguese nationality |  1.66cm  height



Training

Languages

Portuguese  | English | Spanish

Course Coach | Institution

2018/19

2017/19
2015/19

Curso Prof. de Artes do 
Espetáculo - Interpretação
Atriz
Formação Musical, Canto e Violencelo

Escola Profissional de Imagem
Companhia de Teatro La Maison
Conservatório de Música de Lisboa

Julieta e Romeu
Sonho de uma Noite de verão
LISBOAWOOD
O Feiticeiro de Oz no Gelo
Miss Saigon
Brodway Hits
Incapacidade
O Poeta Italiano
Auto das Índias
Um Desejo de Natal
Baile da Vida
O Feiticeiro de Oz

Flávio Gil | São Luiz Teatro Municipal
Ricardo Neves-Neves | Teatro da Trindade
João Cachola | Teatro Meridional
João Guimarães | Alegro Alfragide
António Leal |
João Sá Coelho | Auditório Camões
Sara Frias e Inês Pires | Soc. de Instrução Guilherme Cossul
Luís Moreira | Soc. de Instrução Guilherme Cossul
Cristina Cavalinhos | Rua D. Luís
João Coelho | Wonderland
Pedro Barbeitos e Mariana Lemos | Teatro da Trindade
Joana Sá Coelho | Centro Cultural Malaposta

Project Director | Production

2025
2025
2021
2019/20
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017

Theatre

Skills

Singing | Dancing | Guitar | Horse Riding

Lua Vermelha
Ruído
A Gentleman in Moscow
Senhora do Mar
O Clube
Lost in Fuseta
Sangue Oculto
A Rainha e a Bastarda
Amor Amor
Amar Demais

Sofia 
Marta
Mila Federova
Rita Bettencourt
Miriam
Fátima Figo
Elsa
Kalila
Dora
Célia (jovem)

Project Role Production | Channel

SP Televisão | SIC e Opto
Paramount | Showtime, Pramount+RTP
SP Televisão | SIC
Santa Rita Filmes | OPTO
AG Filmes | Das Erste 1
SP Televisão | SIC
Fado Filmes | RTP
SP Televisão
Plural Entertainment | TVI

2025
2025
2024
2024
2023
2022/23
2022
2021
2020
2020

Tv

Cinema
Project Role Director | Production

2024
2024
2024
2022
2022

O Massacre de Gilles de Rais
Ressaca Bailada - Filme Concerto
Na Mata dos Medos
Casa Flutuante
A Criança

Juan Branco | Leopardo Filmes, Traffic
Sebastião Varela | Hot Chilli Films
António Borges Correia | Keep Eyes Open
José Nascimento |Take 200, Panda Filmes
Marguerite Hillerin, Félix Dutilloy-Liègolis |
Alfama Films, Leopardo Filmes

-
-
Laura
Joana
Rosa

Passaporte Lisbon 2022


