

hit_



Inês Pires Tavares

portuguese nationality | **1.66cm** height

brown eyes | **brown** hair

Training

	Course	Coach Institution
2018/19	Curso Prof. de Artes do Espetáculo - Interpretação	Escola Profissional de Imagem
2017/19	Atriz	Companhia de Teatro La Maison
2015/19	Formação Musical, Canto e Violencelo	Conservatório de Música de Lisboa

Theatre

	Project	Director Production
2025	Julieta e Romeu	Flávio Gil São Luiz Teatro Municipal
2025	Sonho de uma Noite de verão	Ricardo Neves-Neves Teatro da Trindade
2021	LISBOAWOOD	João Cachola Teatro Meridional
2019/20	O Feiticeiro de Oz no Gelo	João Guimarães Alegro Alfragide
2019	Miss Saigon	António Leal
2018	Broadway Hits	João Sá Coelho Auditório Camões
2018	Incapacidade	Sara Frias e Inês Pires Soc. de Instrução Guilherme Cossul
2018	O Poeta Italiano	Luís Moreira Soc. de Instrução Guilherme Cossul
2017	Auto das Índias	Cristina Cavalinhos Rua D. Luís
2017	Um Desejo de Natal	João Coelho Wonderland
2017	Baile da Vida	Pedro Barbeitos e Mariana Lemos Teatro da Trindade
2017	O Feiticeiro de Oz	Joana Sá Coelho Centro Cultural Malaposta

Tv

	Project	Role	Production Channel
2025	Lua Vermelha	Sofia	SP Televisão SIC e Opto
2025	Ruído	Marta	Paramount Showtime, Paramount+RTP
2024	A Gentleman in Moscow	Mila Federova	SP Televisão SIC
2024	Senhora do Mar	Rita Bettencourt	Santa Rita Filmes OPTO
2023	O Clube	Miriam	AG Filmes Das Erste 1
2022/23	Lost in Fuseta	Fátima Figo	SP Televisão SIC
2022	Sangue Oculto	Elsa	Fado Filmes RTP
2021	A Rainha e a Bastarda	Kalila	SP Televisão
2020	Amor Amor	Dora	Plural Entertainment TVI
2020	Amar Demais	Célia (jovem)	

Cinema

	Project	Role	Director Production
2024	O Massacre de Gilles de Rais	-	Juan Branco Leonardo Filmes, Traffic
2024	Ressaca Bailada - Filme Concerto	-	Sebastião Varela Hot Chilli Films
2024	Na Mata dos Medos	Laura	António Borges Correia Keep Eyes Open
2022	Casa Flutuante	Joana	José Nascimento Take 200, Panda Filmes
2022	A Criança	Rosa	Marguerite Hillerin, Félix Dutilloy-Liegolis Alfama Filmes, Leonardo Filmes

Passaporte Lisbon 2022

Languages

Portuguese | English | Spanish

Skills

Singing | Dancing | Guitar | Horse Riding